Município de Macapá
Câmara Municipal de Macapá

GABINETE DO VEREADOR DUDU BARBOSA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

REQUERIMENTO Nº         /2024 - CMM

DUDU BARBOSA, Vereador pelo Município de Macapá, com assento
nesta Casa de Leis na legenda do Movimento Democrático Brasileiro – MDB; REQUER à
mesa após ouvir o Soberano Plenário desta Casa de Leis, nos Termos Regimentais, que
seja encaminhado expediente ao Exmo. Secretario Municipal de Obras – SEMOB,
solicitando a reforma do Centro Comunitário Raimundo Pereira da Silva, na Comunidade
da Lagoa dos Índios.

J U S T I F I C A T

                         Justifica-se o presente requerimento com intuito de sanar uma
reivindicação antiga dos moradores, pois com um ambiente confortável todos se sentem
valorizados e possibilita através da convivência uns com os outros uma troca de
conhecimento, contribuindo assim para o convívio social. Logo é de suma importância a
execução desse serviço, onde trará ganhos significativos para todos que frequentam esse
Centro Comunitário.

Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal

de Macapá.

DUDU BARBOSA
Vereador – MDB/AP

N
º

P
R

O
C

.:
03

09
6

-
R

E
Q

 2
27

7/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. D
ud

u
B

ar
bo

sa

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

5E
5D

B
3F

2F
24

10
7D

9F
27

E
7A

1B
95

7F
8D

02
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
53

48